



COMUNE DI POZZUOLI

PROVINCIA DI NAPOLI

Direzione 4[^] – Servizio Lavori Pubblici

Pubblica Illuminazione e sottoservizi
Agibilità e impianti – Manutenzione beni patrimoniali

**PIANO TRIENNALE OO.PP. 2014/2016 – Annualità 2014
ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO
“Lavori di adeguamento edifici scolastici”**

PROGETTO ESECUTIVO

ANALISI NUOVI PREZZI

TAV. C

Data: febbraio 2015

Progettisti:

dott. ing. Giuseppe Gaudino

geom. Arcangelo Damiano

Responsabile del Procedimento

dott. ing. Luigi Salzano

ANALISI NUOVO PREZZO

ANP 001	Fornitura e posa in opera di strato termo-impermeabilizzante costituito da formulato poliuretano bicomponente senza solvente di spessore cm 3, Densità media 70 kg/mc., così da essere in grado di garantire un'elevata protezione all'azione dalle acque meteoriche, dagli agenti aggressivi solidi e dai raggi UV.				
TIPO	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	PREZZO UNITARIO Euro	IMPORTO Euro
A	MANODOPERA				
A.1	Operaio Specializzato	h	0,12	27,96	€ 3,36
A.2	Operaio Qualificato	h	0,12	25,87	€ 3,10
A.3	Operaio Comune	h	0,12	23,22	€ 2,79
TOTALE MANODOPERA					9,25
B	MATERIALI				
B.1	Componenti poliuretano	kg	2,40	€ 4,50	€ 10,80
B.2	Solventi per lavaggio	kg	0,50	€ 1,55	€ 0,78
B.3					
Totale costo materiale					11,58
C	TRASPORTI				
C.1	Autocarro	%	0,05	€ 11,00	0,55
D	NOLI				
D.1	Formulatore	h	0,12	€ 46,48	€ 5,58
D.2	Motocompressore	h	0,12	€ 25,82	€ 3,10
D.3	Gruppo elettrogeno	h	0,12	€ 25,82	€ 3,10
Totale noli					€ 11,77
TOTALE COSTI					33,15
E	SPESE GENERALI			15,00%	4,97
TOTALE					38,12
F	UTILE IMPRESA			10,00%	3,81
TOTALE					41,93
PREZZO DI APPLICAZIONE al mq				€	41,93

Percentuale mano d'opera	22,05%
--------------------------	---------------

ANALISI NUOVO PREZZO

ANP 002	Fornitura e posa in opera di vernice colorata per rivestimenti poliuretanicici ad alta resistenza all'invecchiamento, agli acidi, all'atmosfera marina ed industriale, applicata a spruzzo su formulato poliuretanicico espanso in luogo posto in opera da azienda specializzata certificata con sistema di qualità UNI EN ISO 9001:2000				
TIPO	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	PREZZO UNITARIO €uro	IMPORTO €uro
A	MANODOPERA				
A.1	Operaio Specializzato	h	0	27,96	€ -
A.2	Operaio Qualificato	h	0,04	25,87	€ 1,03
A.3	Operaio Comune	h	0,04	23,22	€ 0,93
TOTALE MANODOPERA					€ 1,96
B	MATERIALI				
B.1	Vernice poliuretanicica	kg	0,5	€ 5,50	€ 2,75
B.2	Solventi per lavaggio	kg	0,2	€ 1,00	€ 0,20
B.3					€ -
Totale costo materiale					€ 2,95
C	TRASPORTI				
C.1	Autocarro	%	0,03	€ 2,95	€ 0,09
Totale trasporti					€ 0,09
D	NOLI				
D.1	Spruzzatrice	h	0,03	€ 15,00	€ 0,45
D.2					
D.3					
Totale noli					€ 0,45
TOTALE COSTI					€ 5,45
E	SPESE GENERALI			15,00%	€ 0,82
TOTALE					€ 6,27
F	UTILE IMPRESA			10,00%	€ 0,63
TOTALE					€ 6,90
PREZZO DI APPLICAZIONE a mq					€ 6,90

Percentuale mano d'opera	28,47%
--------------------------	---------------